
BDI 29,07%

ITEM DESCRIÇÃO VALOR % 1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS 6º MÊS
FISICO 100%
FINANCEIRO 87.602,62   -              -                 -                 -                 -                 
FISICO 100%
FINANCEIRO 13.374,19   -              -                 -                 -                 -                 
FISICO 50% 50%
FINANCEIRO -              -              91.816,02      91.816,02      -                 -                 
FISICO 50% 50%
FINANCEIRO 190.095,75 190.095,75 -                 -                 -                 -                 
FISICO 50% 50%
FINANCEIRO -              106.420,86 106.420,86    -                 -                 -                 
FISICO 100%
FINANCEIRO -              5.881,79     -                 -                 -                 -                 
FISICO 50% 25% 25%
FINANCEIRO -              -              314.205,20    -                 157.102,60    157.102,60    
FISICO 50% 50%
FINANCEIRO -              -              -                 76.735,48      76.735,48      -                 
FISICO 30% 30% 40%
FINANCEIRO -              40.414,13   40.414,13      53.885,50      -                 -                 
FISICO 30% 30% 40%
FINANCEIRO -              38.010,29   38.010,29      50.680,39      -                 -                 
FISICO 100%
FINANCEIRO -              -              -                 -                 84.559,30      -                 
FISICO 100%
FINANCEIRO -              -              -                 -                 -                 8.383,26        
FISICO 100%
FINANCEIRO -              -              -                 -                 -                 3.784,92        
FISICO 70% 30%
FINANCEIRO 177.776,91 -              -                 -                 -                 76.190,11      
FISICO 100%
FINANCEIRO -              -              -                 -                 -                 13.853,37      

FISICO 20,46% 16,62% 25,79% 11,92% 13,90% 11,32%

FINANCEIRO 468.849,47 380.822,81 590.866,50    273.117,40    318.397,38    259.314,26    

ACUMU. 20,46% 37,08% 62,87% 74,79% 88,68% 100,00%

ACUMU. 468.849,47 849.672,28 1.440.538,78 1.713.656,17 2.032.053,55 2.291.367,81 

COMUNICAÇÃO VISUAL

MURO E URBANIZAÇÃO

DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA

1

2

3

4

5

6

REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS

ESQUARIAS

INSTALAÇÕES ELETRICAS

INSTALAÇÕES HIDRAULICAS

LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS

REDE AR COMPRIMIDO

MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES

8

9

10

11

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

C.N.P.J. (MF) N º 05.182.233/0007-61

OBJETO:Construção de UBS Modelo Ministério da Saúde - TIPO IV, para atender o bairro do Maracanã I

3,82%

253.967,02        

13.853,37          

TOTAIS

153.470,96        

134.713,76        

126.700,98        

84.559,30          

8.383,26            

3.784,92            13

14

15

87.602,62          

13.374,19          

27,43%

LOCAL: Santarém - PA
DATA: 12/06/2024

REFERÊNCIA:SINAPI - 04/2024 - Pará;SBC - 05/2024 - Pará;ORSE - 03/2024 - Sergipe;SEDOP - 05/2024 - Pará;SEINFRA - 028 - Ceará;SIURB - 07/2023 - São Paulo;SIURB INFRA - 07/2023 - 
São Paulo

CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO

183.632,04        

380.191,49        

212.841,71        

5.881,79            

628.410,40        7

MOVIMENTO DE TERRA

COBERTURA

FUNDAÇÃO E ESTRUTURA

ALVENARIA - VEDAÇÃO

IMPERMEABILIZAÇÃO

0,58%

8,01%

16,59%

9,29%

0,26%

11,08%

0,60%

2.291.367,81                

6,70%

5,88%

5,53%

3,69%

0,37%

0,17%

Tiago dos Santos Furtado
Assessor Téc. de Engenharia I

Decreto Nº095/2021
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