

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA C.N.P.J. (MF) N ° 05.182.233/0007-61

OBJETO:Construção de UBS Modelo Ministério da Saúde - TIPO IV, para atender o bairro do Maracanã I LOCAL: Santarém - PA DATA: 12/06/2024

REFERÊNCIA:SINAPI - 04/2024 - Pará;SBC - 05/2024 - Pará;ORSE - 03/2024 - Sergipe;SEDOP - 05/2024 - Pará;SEINFRA - 028 - Ceará;SIURB - 07/2023 - São Paulo;SIURB INFRA - 07/2023 - São Paulo

BDI 29,07%

## CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	%		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES	87.602,62	3,82%	FISICO	100%					
1				FINANCEIRO	87.602,62	-	-	-	-	-
2	MOVIMENTO DE TERRA	13.374,19	0,58%	FISICO	100%					
	INIOVIMIENTO DE TERRA			FINANCEIRO	13.374,19	-	-	-	-	-
3	COBERTURA	183.632,04	8,01%	FISICO			50%	50%		
3				FINANCEIRO	-	-	91.816,02	91.816,02	-	-
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	380.191,49	116.59%	FISICO	50%	50%				
-				FINANCEIRO	190.095,75	190.095,75	-	-	-	-
5	ALVENARIA - VEDAÇÃO	212.841,71	9,29%	FISICO		50%	50%			
	TEVER WITH VEBRIANCE	212.041,71		FINANCEIRO	-	106.420,86	106.420,86	-	-	-
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	5.881,79	0,26%	FISICO		100%				
	INIT ETWIE DIELE GATO	-		FINANCEIRO	-	5.881,79	-	-	-	-
7	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	628.410,40	27 43%	FISICO			50%		25%	25%
	INEVESTIMENTOS - 1 1000, 1 ANEBES E TETOS	020.410,40	21,4370	FINANCEIRO	-	-	314.205,20	-	157.102,60	157.102,60
8	ESQUARIAS	153,470,96	h /11%	FISICO				50%	50%	
U	LOQUAINAO	155.470,50		FINANCEIRO	-	-	-	76.735,48	76.735,48	
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	134.713,76	5 88%	FISICO		30%	30%	40%		
	INO INELIGODO ELE INIONO			FINANCEIRO	-	40.414,13	40.414,13	53.885,50	-	-
10	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	126.700,98	5.53%	FISICO		30%	30%	40%		
10	IIIOTALAĢOLOTIIDIVAOLIOAO			FINANCEIRO	-	38.010,29	38.010,29	50.680,39	-	-
11	LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS	84.559,30	3,69%	FISICO					100%	
- ''	LOUÇÃO E AI AILENOU GAIVITATIOU			FINANCEIRO	-	-	-	-	84.559,30	-
12	REDE AR COMPRIMIDO	8.383,26	0.37%	FISICO						100%
12	INEDE AIX COM MINIBO			FINANCEIRO	-	-	-	-	-	8.383,26
13	COMUNICAÇÃO VISUAL	3.784,92	0.17%	FISICO						100%
	OCINION GATO VICOALE			FINANCEIRO	-	-	-	-	-	3.784,92
14	MURO E URBANIZAÇÃO	253.967,02	11,08%	FISICO	70%					30%
17				FINANCEIRO	177.776,91	-	-	-	-	76.190,11
15	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	13.853,37	1 0 60%	FISICO						100%
13	DIVERSOS E LIWIFEZA DA OBRA	13.033,37		FINANCEIRO	-	-	-	-	-	13.853,37
TOTAIS				FISICO	20,46%	16,62%	25,79%	11,92%	13,90%	11,32%
		2.291.367,81		FINANCEIRO	468.849,47	380.822,81	590.866,50	273.117,40	318.397,38	259.314,26
				ACUMU.	20,46%	37,08%	62,87%	74,79%	88,68%	100,00%
					468.849,47	849.672,28	1.440.538,78		2.032.053,55	2.291.367,81

**Tiago dos Santos Furtado** Assessor Téc. de Engenharia I Decreto №095/2021